UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO

PORTARIA PROEG-UFMT Nº 124, DE 08 DE MAIO DE 2025

A PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso
de suas atribuições legais, e;
CONSIDERANDO o que consta na Portaria GR nº. 714 de 11/06/2014, Portaria GR nº 1359, 22 de outubro de 2014 e
Portaria REITORIA-UFMT Nº 132-N, de 6 de outubro DE 2023;
CONSIDERANDO o que consta no Resolução CONSUNI n.° 48, de 24 novembro de 2021;
CONSIDERANDO o que consta no processo 23108.093958/2024-19;

RESOLVE:

Artigo 1° - Designar os docentes, os técnicos administrativos e os discentes a seguir relacionados para comporem o
COLEGIADO DO CURSO DE ENSINO DE GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - LICENCIATURA, do
Instituto de Ciências Naturais, Humanas e Sociais - ICNHS, campus Universitário de Sinop , sob a presidência do
primeiro:

MEMBROS TITULARES

Docentes:
Rafael Soares de Arruda - SIAPE nº 18***06 - de 09/05/2024 a 15/05/2026.
Caroline Cassalha Schneider Schneid - SIAPE 20***66 - de 02/05/2025 a 15/05/2026.
Fabiana de Fátima Ferreira - SIAPE 14302***68 - de 09/05/2024 a 15/05/2026.
Evaldo Martins Pires SIAPE - 18***66 - de 09/05/2024 a 15/05/2026.
Nayara Piovesan Ribeiro Bartolomei - SIAPE 13***89 - de 09/05/2024 a 15/05/2026.

Técnico Administrativo:
Tânia Lopes de Oliveira - SIAPE 23***89 - de 09/05/2024 a 15/05/2026.

Discente:
Mariana Araújo Bueno - RGA 20******2009 - de 16/05/2025 a 15/05/2026.

MEMBROS SUPLENTES

Docentes:
Flávia Rodrigues Barbosa - SIAPE 16***54 - de 09/05/2024 a 15/05/2026.
Patrícia Rosinke - SIAPE 27***47 - de 09/05/2024 a 15/05/2026.

Técnico Administrativo:
Vânia Romancini Musachi - SIAPE 15***02 - de 09/05/2024 a 15/05/2026.

Discente:
Thalia Vieira Sampaio - RGA 20******2010 - de 16/05/2025 a 15/05/2026

Artigo 2° - Cessar os efeitos da PORTARIA PROEG-UFMT Nº 237, de 18 de dezembro de 2024, a partir de
15/05/2025.

Artigo 3° - Esta Portaria conta seus efeitos a partir desta data.

REGISTRADA, PUBLICADA.
CUMPRA-SE.

Portaria 7890103         SEI 23108.093958/2024-19 / pg. 1

LUCIANE DE ALMEIDA GOMES
Pró-Reitora de Ensino de Graduação - PROEG/UFMT

Portaria Reitoria-UFMT Nº 630/2024

Documento assinado eletronicamente por LUCIANE DE ALMEIDA GOMES , Pró-Reitor(a) da Pró-
reitoria de Ensino de Graduação PROEG - UFMT, em 09/05/2025, às 10:55, conforme horário oficial
de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ufmt.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 7890103 e o código CRC 160664C6.

Referência: Processo nº 23108.093958/2024-19 SEI nº 7890103

Portaria 7890103         SEI 23108.093958/2024-19 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://sei.ufmt.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria 7890103